
IIKDV 
va č. A - 2939/2019 MOTOR )!KOV Strojírenská a.s. - Dopravní podnik města 

České Budějovice a.s. 

Jednající: 
Dále též jen: 

Společnost: 
Sídlo: 
IČO: 
Zápis v OR: 
Jednající: 
Dále též jen: 

MOTOR JIKOV Strojírenská a.s. 
Soběslav li, Zátkova č.p. 495, PSČ 392 01 
251 65 020 
Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 847 

len představenstva 
Dodavatel 

a 

Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 
Novohradská 738/40, 370 01 české Budějovice 
251 66 115 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spis. zn. B.868 
Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva 
Odběratel 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné a bezvýhradné shody o všech dále uvedených 
ustanoveních tuto 

servisní smlouvu 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Dodavatel je podnikatelem zabývajícím se návrhem, výrobou, prodejem, výstavbou a servisem CNG 
(CNG = compressed natural gas = stlačený zemní plyn) plnících zařízení a stanic. Dodavatel 
smluvně exkluzivně zastupuje německou společnost Schwelm Anlagentechnik GmbH. Tato 
smlouva se týká podnikatelské činnosti Dodavatele. 

1.2 Provozování CNG stanice slouží k zajišťování základní podnikatelské činnosti Odběratele v oblasti 
MHD provozováním CNG čerpací stanice. Tato smlouva se proto týká podnikatelské činnosti 
Odběratele. 

1.3 CNG stanice byla předmětem dodávky na základě smlouvy o dílo č. A - 2718/2017 uzavřené dne 
29.09.2017 mezi Odběratelem a generálním dodavatelem firmou MANE STAVEBNÍ s.r.o., IČ: 
47239701 s tím že Dodavatel vystupoval v pozici subdodavatele. Ujednáním této smlouvy nejsou 
nijak dotčena práva Odběratele jako objednatele ze shora uvedené smlouvy o dílo č. A -
2718/2017. 

II. Předmět smlouvy 
2.1 Předmětem smlouvy je provádění servisní činnosti Dodavatelem týkající se čerpací stanice CNG 

Odběratele v jeho sídle v Českých Budějovicích. Tato servisní činnost je prováděna zejména ve 
formě pravidelného sledování čerpací stanice s využitím dálkového sledování jejího chodu event. 
osobními prohlídkami, prováděním záručního nebo pozáručního servisu a pravidelných servisních 
prohlídek. Smluvní strany postupují v souladu s platnými předpisy, zásadami poctivého 
obchodního styku a dobrými mravy. Není-Ji stanoveno či dohodnuto jinak, plní své povinnosti vždy 
bez zbytečného prodlení. 

2.2 Pravidelné sledování chodu čerpací stanice představuje povinnost sledovat její chod dálkovým 
monitorováním činnosti stanice, event. osobní prohlídkou v prostoru čerpací stanice. 

2.3 Přehled servisních úkonů a určení intervalů provádění pravidelných servisních prohlídek dle 
návodu k použití technologie čerpací stanice tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. V tomto rámci jsou 
blíže vymezeny: 

2.4 Pravidelné servisní prohlídky 

Stránka 1 z S 



Servisní smlouva č. A - 2939/2019 MOTOR JIKOV Strojírenská a.s. - Dopravní podnik města 
české Budějovice a.s. 

2.5 Servisní úkony v rámci poskytnuté záruky za jakost 

2.6 Servisní úkony mimo záruku za jakost. 

2.7 Dodavatel může pověřit provedením plnění (realizací svých závazků) dle této smlouvy nebo její 
části jinou osobu (subdodavatele). Úkony tohoto subdodavatele se pokládají pro účely této 
smlouvy za úkony Dodavatele. Takovým subdodavatelem může být i firma Schwelm 
Anlagentechnik GmbH. 

2.8 Nestanoví-li strany této smlouvy jinak, je místem plnění místo čerpací stanice uvedené v článku 
2.1. této servisní smlouvy. 

III. Podmínky servisních služeb 

3.1 Dodavatel poskytuje na technologii CNG čerpací stanice záruční dobu 60 měsíců od dodání na 
základě smlouvy č. A- 2718/2017, tj. od 28.02.2018. Záruční doba se nevztahuje na spotřební díly, 
které při provozu stanice podléhají opotřebení (olej, sušidlo, filtry, těsnění, a pod) a jsou proto 
při jednotlivých pravidelných servisních prohlídkách nahrazovány novými. Záruční doba 
kompresoru včetně elektromotoru a jejich spojky je 60 měsíců, maximálně však 8.000 provozních 
hodin. Není-li v této smlouvě nebo dohodou stran stanoveno jinak, řídí se odpovědnost za vady 
ustanoveními zákona 89/2012 Sb. 

3.2 Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení souv1seJICI s uz1vamm čerpací stanice. Záruka se 
nevztahuje na vady způsobené po dodání vnějšími událostmi kromě vad způsobených 
Dodavatelem nebo jeho subdodavateli. Záruka se zejména nevztahuje na vady vzniklé v souvislosti 
s nesprávným zacházením s technologií čerpací stanice nebo používáním a nakládáním s čerpací 
stanicí v rozporu s touto smlouvou, poskytnutým provozním řádem stanice nebo pokyny od 
Dodavatele. 

3.3 Servis dle této smlouvy i jakékoliv další zásahy a technické úkony týkající se čerpací stanice 
(opravy, úpravy, manipulace nad rámec běžného provozu) provádí po záruční dobu výhradně 
Dodavatel nebo jím pověřený subdodavatel. Odběratel není oprávněn provádět úkony dle 
předchozí věty samostatně nebo využít jiné subjekty. K poskytování servisu dle této smlouvy 
mohou být použity výlučně Dodavatelem dodané originální náhradní díly (ND). 

3.4 Dohoda uvedená v čl. 3.3. neplatí v případě, že se Dodavatel nedostaví k provedení servisní služby 
déle než 7 dní po dohodnutém termínu. V takovém případě je Odběratel oprávněn provést servisní 
úkony sám a prokazatelně vzniklé náklady přefakturovat na Dodavatele, který se zavazuje takovou 
částku do třiceti dnů od doručení výzvy a faktury uhradit. 

IV. Rozsah a cena servisních služeb 

Pravidelné sledování chodu čerpací stanice 

4.1 Dálkové sledování chodu čerpací stanice bude prováděno denně dálkovým sledováním chodu 
stanice nebo osobní prohlídkou. Do stanice budou mít přístup i pověření pracovníci Objednatele, 
proškolení Dodavatelem, a to prostřednictvím dálkového přístupu nebo osobní prohlídkou. 

Pravidelné servisní prohlídky 

4.2 Pravidelnou servisní prohlídkou se rozumí komplexní prověrka čerpací stanice, jejímž cílem je její 
bezpečný a hospodárný provoz, zejména minimalizace rizika zničení nebo poškození, opotřebení 
nad rámec běžného použití, nesprávného provozu, přerušení nebo omezení tohoto provozu. Při 
prohlídce bude provedena kontrola funkčnosti jednotlivých částí zařízení čerpací stanice 
(mechanické části, řídící jednotka, instalace) a čerpací stanice jako celku včetně bezpečnostního 
systému. Dále dojde k výměně dílů vyjmenovaných v Příloze č.1 této smlouvy a bude zajištěno 
celkové seřízení a odstranění drobných odchylek a vytipování dílů k včasné výměně. Po přechozí 

Stránka 2 z S 



' Servisnísmlouva č. A - 2939/2019 MOTOR JIKOV Strojírenská a.s. - Dopravní podnik města 
České Budějovice a.s. 

dohodě lze provést v rámci prohlídky případnou úpravu parametrů či navázat servisní úkony za 
dále stanovených podmínek. 

4.3 Prohlídka bude prováděna v intervalech dle přílohy č. 1 této smlouvy. Jako doklad o provedené 
pravidelné servisní prohlídce slouží protokol podepsaný Dodavatelem. V protokolu bude případné 
upozornění na složitější závady a jiná důležitá zjištění spolu s návrhem na jejich řešení. Dodavatel 
je povinen předat protokol Odběrateli bez zbytečného prodlení. 

4.4 Odběratel informuje Dodavatele o termínech pravidelných servisních prohlídek čerpací stanice 
nejpozději 1 týden před dosažením příslušného servisního intervalu. Dodavatel se zavazuje 
provést příslušnou servisní prohlídku nejpozději S dní po dosažení předepsaného intervalu 
servisní prohlídky, pokud byl na termín prohlídky včas upozorněn Odběratelem. 

Servisní úkony 

4.5 Servisní úkony dle této smlouvy budou prováděny na základě oznámení vad Odběratelem 
(Reklamace nebo Mimozáruční oznámení vad) nebo dle zjištění při pravidelné servisní prohlídce 
nebo při samostatném zjištění vady Dodavatelem při kontrolním sledování čerpací stanice. Dle 
dohody smluvních stran mohou být Dodavatelem při pravidelné servisní prohlídce provedeny i 
jiné úkony než uvedené v Příloze 1. O veškerých úkonech bude Dodavatelem podepsán na místě 
protokol, který Dodavatel předá Odběrateli. 

4.6 Zjištění vady při servisní prohlídce nebo při kontrolním sledování čerpací stanice je záruční nebo 
mimozáruční. Odstranění vady při mimozáručním zjištění vady v těchto případech je možné jen 
s písemným souhlasem Odběratele (objednávkou odstranění vady) a na jeho náklady (souhlas je 
možné vyjádřit e-mailem). 

4.7 Reklamaci musí Odběratel uplatnit neprodleně po zjištění vady, nejpozději však do 60 
kalendářních dnů, aby mohla být považována za záruční. Dohodnutou formou reklamace je e-mail 
doručený kontaktní osobě Dodavatele se stručnou charakteristikou závady, jejích projevů a 
následků, bližším popisem a pokud možno fotodokumentací, a to na e-mailovou adresu určenou 
Dodavatelem: � V případě neúplnosti či nejasnosti reklamace je dodavatel 
oprávněn stej�vat od odběratele doplnění či opravu reklamace a v době do 
nápravy není povinen k reakci dle následujícího odstavce nebo k servisním úkonům. Rovněž 
telefonická reklamace nebude bez potvrzení podle předchozí části tohoto odstavce považováno za 
řádnou a dostatečnou. 

4.8 Při řádné reklamaci podle předchozího odstavce zaručuje Dodavatel reakci: 
v pracovní dny do 8 hodin, ve dnech pracovního volna do 12 hodin od jejich nahlášení u vad 
zcela bránících provozu CNG stanice 
do 3 pracovních dnů v případě ostatních vad, nedohodne-li se Odběratel s Dodavatelem jinak. 

Reakce zahrnuje předběžné posouzení Reklamace, zda v záruční době jde o záruční vadu, 
posouzení možnosti nejefektivnějšího a nejhospodárnějšího řešení, dále informací o přesném 
termínu výjezdu a zákroku servisního technika. 

4.9 Dodavatel se zavazuje, že v případě závady bránící provozu CNG stanice bude plnění stlačeného 
zemního plynu obnoveno do 24 hodin od doručení reklamace od Odběratele. 

Cena servisních služeb 

4.10 Pravidelné sledování chodu čerpací stanice, předepsané servisní prohlídky uvedené v příloze č. 1 
této servisní smlouvy a revize a prohlídky podle článku 4.11 budou prováděny za paušální úhradu, 
která v sobě zahrnuje veškeré náklady na tento předepsaný servis včetně dopravy a cestovného, 
nákladů na díly dle seznamu dílů pro jednotlivé servisní prohlídky včetně sušidla. Paušální úhrada 
placená Odběratelem Dodavateli činí potřebovaného zemního plynu, počínaje 
předáním stanice Odběrateli. Odečet plynoměru provede měsíčně Odběratel a tyto údaje zašle 

Stránka 3 z 5 



Servisní smlouva č. A - 2939 /2019 MOTOR JI KOV Strojírenská a.s. - Dopravní podnik města 
české Budějovice a.s. 

Dodavateli jako podklad pro fakturaci do konce 5. pracovního dne po uplynutí kalendářního 
měsíce. 

4.11 Dodavatel zajistí pro Odběratele na základě jeho výzvy zpracování následujících revizí a prohlídky, 
jejichž úhrada je součástí paušální úhrady uvedené v článku 4.10 této servisní smlouvy: 

a) Provozní revize plynového zařízení - plnící stanice CNG (lx za 3 roky) 
b) Provozní revize tlakové nádoby stabilní (lx ročně) 
c) Kontrola a kalibrace metanového čidla (lx ročně) 
d) Provozní prohlídka plynového zařízení - plnící stanice CNG (lx ročně) 

4.12 Servisní úkony ohledně vad, na něž se vztahuje záruka za jakost, budou prováděny zdarma. 

4.13 Cena servisních úkonů ohledně vad, na něž se nevztahuje záruka za jakost, jakož i za jiné úkony 
Dodavatele v souladu s touto smlouvou, bude hrazena Odběratelem dle ceníku, uvedeného 
v Příloze č. 2 (servisní úkony) a v Příloze č. 3 (náhradní díly). Nebude-li náhradní díl uveden 
v příloze č. 3, Dodavatel na vyžádání sdělí jeho cenu. 

4.14 Ceny za plnění dle této smlouvy hradí Odběratel na základě vyúčtování Dodavatele se splatností 
30 dní od data vystavení bezhotovostním převodem na účet Dodavatele uvedený na faktuře; 
úhradou se rozumí připsání na účet. Smluvní strany sjednávají, že tato fakturace bude prováděna 
vždy po skončení kalendářního měsíce souhrnně za daný kalendářní měsíc a její přílohou bude 
přehled provedeného servisu a dodaných ND a jiného materiálu. Součástí fakturace bude vždy 
současně vyúčtování příslušných daní či poplatků ve výši dané platnými předpisy. Ceny uvedené 
v přílohách jsou uvedeny bez DPH. 

4.15 Příloha č. 3 této smlouvy obsahuje ceny v Kč vycházející z ceníků společnosti Schwelm 
Anlagentechnik GmbH. 

V. Trvání smlouvy 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.07.2019 do 28.02.2023 .. 
Přílohy č. 2 a 3 jsou platné po celou dobu trvání smlouvy. 

5.2 Ukončení smlouvy nezbavuje smluvní strany povinnosti splnit veškeré závazky vyplývající z plnění 
smlouvy, které nezanikly splněním nebo jiným způsobem. Ukončení smlouvy se nedotýká 
povinností smluvních stran v rozsahu poskytnuté záruky za jakost, na ND, materiál a práce, 
nedohodnou-li se strany jinak, ani nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy nebo 
jiných nároků, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

5.3 Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy ani nároku na smluvní pokutu. 

5.4 Mimo zákonné případy se za podstatné porušení smlouvy považuje zejména následující: 

Stránka 4 z S 

a) Smluvní strana podala insolvenční návrh jako dlužník; 

b) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku smluvní strany nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního 
návrhu pro nedostatek majetku smluvní strany; 

c) hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění Dodavatele 

d) prodlení s placením splatných daňových dokladů (faktur) delší než čtyři týdny 

e) provádění servisních činností Dodavatelem v rozporu s pokyny objednatele nebo jinak 
v rozporu s ustanoveními této smlouvy; 

f) prodlení Dodavatele s prováděním díla delší než šest týdnů oproti smluvním termínům; 



Servisní smlouva č. A - 2939 /2019 MOTOR JIKOV Strojírenská a.s. - Dopravní podnik města 
české Budějovice a.s. 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tuto smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně. Za písemnou formu se pro účelu této smlouvy a 
těchto úkonů považuje tištěné vyhotovení a vlastní podpis oprávněné osoby, není-li uvedeno jinak. 

6.2 Přílohy této smlouvy tvoří a její nedílnou součástí jsou: 

Příloha č. 1 Přehled pravidelných servisních prohlídek a dílů při nich vyměňovaných, intervaly 
jejich provádění 

Příloha č. 2 Ceník servisních úkonů a cestovních nákladů 

Příloha č. 3 Ceník vybraných originálních ND a materiálů 

6.3 Pro případ sporů v souvislosti s touto smlouvou sjednávají smluvní strany ve smyslu §89a OSŘ 
příslušnost věcně příslušného soudu se sídlem v Českých Budějovicích. Smluvní strana není 
oprávněna závazky z této smlouvy jakkoli postupovat. 

6.4 Tato smlouva se řídí českým právem. Je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana. 

6.5 Pokud bude jakékoliv ustanovení této smlouvy prohlášeno kdykoliv za neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné, potom v každém takovém případě tím zbývající ustanovení této smlouvy nebudou 
dotčena a veškerá ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou v platnosti, účinnosti a vynutitelná 
v nejširším rozsahu přípustném právními předpisy. Strany se tímto zavazují nahradit neplatná, 
neúčinná nebo nevynutitelná ustanovení novými, kterážto nová ustanovení budou svým 
významem co nejbližší takovým neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným ustanovením. 

6.6 Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu 
vztahují povinnosti zveřejnění dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, 
v platném znění, jakož i poskytnutí informací orgánům státní správy či samosprávy, soudům nebo 
jiným veřejným orgánům, budou-li vyžadovány v souladu s právními předpisy nebo touto 
smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. Tato smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
s tím, že se smluvní strany po vzájemném konsenzu dohodly a prohlašují, že ujednání obsažená 
v této smlouvě se budou vztahovat i k období od 01.07.2019 vzhledem ke skutečnému poskytování 
předmětu plnění v rozsahu dle této smlouvy Dodavatelem. 

za Odběratele 

Stránka S z S 

za Dodavatele 
trojíren�ká a.s. 




